OFFICE OF THE DISTRICT JUDGE OF PURBA BARDHAMAN ENGLISH DEPARTMENT

NOTIFICATION

In view of the resolution of the District Recruitment Committee of the Purba Bardhaman Judgeship, a fresh written examination for the post of Process Server / Summon Bailiff will be held on 25-01-2025 in partial modification of the earlier process of examination.

- 1. The examination shall consist of two part viz. Part-I (written examination) and Part-II (interview /viva-voce).
- 2. The Part-I written examination shall carry 100 marks having 50 questions of two (02) marks each, comprising of short answer type questions, on General Knowledge, General Intelligence, General English & Arithmetic, instead of multiple choice questions.
- 3. Two (02) marks shall be deducted for each wrong answer.
- 4. The duration of the Part-I examination shall be one (01) hour.
- 5. On the basis of result of part-I examination a number of candidates will be selected for personality test carrying 30 marks, and a final panel will be prepared on the basis of result of total marks obtained in Part-I & Part-II.
- 6. Entire Part-I examination will be held under the CCTV surveillances and entire process of exam will be recorded for avoiding complications in future and any type of unfair means during the time of examination will seriously be dealt with.
- 7. Candidates are permitted to enter the examination centre only with his admit card, blue / black pen & one photo identity card (Aadhaar / Voter. Carry of any other material / thing / electronic gadgets / watch both analog and digital / water bottle etc in the examination hall shall not be permitted in any way.

Candidates are directed to appear personally before the office of the District Judge, Purba Bardhaman during office hours on 20th, 21st & 22nd of January, 2025 together with their earlier admit card in original to obtain fresh admit card for appearing the written examination scheduled to be held on 25-01-2025.

Sd/- S. Sengupta
District Judge,
Purba Bardhaman
&
Chairman
District Recruitment Committee
Purba Bardhaman Judgeship.

Dated Burdwan
The 7th January, 2025.

Follow the Website of Purba Bardhaman Judgeship:https://purbabardhaman.dcourts.gov.in/notice-category/recruitments/

বিজ্ঞপ্তি

পূর্ব বর্ধমান জেলা জজশিপের নিয়োগ কমিটির রেজ্যুলেশনের পরিপ্রেক্ষিতে, পরীক্ষা সংক্রান্ত আগের নিয়মাবলীর আংশিক পরিবর্তন করিয়া আগামী ২৫.০১.২০২৫ তারিখে প্রসেস সার্ভার / সমন বেলিফ পদের জন্য পূণরায় একটি লিখিত পরীক্ষা অনুষ্ঠিত হইবে।

- ১) পরীক্ষা দুটি অংশ নিয়ে গঠিত হইবে যথা পার্ট-১ (লিখিত পরীক্ষা) এবং পার্ট-২ (ইন্টারভিউ)।
- ২) পার্ট- ১ লিখিত পরীক্ষায় MCQ প্রশ্নের পরিবর্তে সাধারণ জ্ঞান, সাধারণ বুদ্ধিমন্তা, সাধারণ ইংরেজি এবং গাণিতিক(Arithmetic) বিষয়ে সংক্ষিপ্ত উত্তরধর্মী প্রশ্ন সমন্বিত দুই (০২) নম্বরের ৫০টি প্রশ্নের জন্য মোট ১০০ নম্বর থাকিবে।
 - ৩) প্রতিটি ভুল উত্তরের জন্য দুই (০২) নম্বর কাটা হইবে।
 - ৪) পার্ট-১ পরীক্ষার সময়কাল হইবে এক (০১) ঘন্টা।
- ৫) পার্ট-১ পরীক্ষার ফলাফলের ভিত্তিতে সীমিত সংখ্যক প্রার্থীদের নির্বাচন করা হইবে, ৩০ নম্বরের পার্ট-২ পরীক্ষা অর্থাৎ ইন্টারভিউ এর জন্য এবং পার্ট-১ এবং পার্ট-২ পরীক্ষায় প্রাপ্ত মোট নম্বরের ভিত্তিতে একটি চূড়ান্ত প্যানেল তৈরি করা হইবে।
- ৬) সম্পূর্ণ পার্ট-১ পরীক্ষা সিসিটিভি নজরদারির অধীনে অনুষ্ঠিত হইবে এবং ভবিষ্যতে জটিলতা এড়ানোর জন্য পরীক্ষার সম্পূর্ণ প্রক্রিয়া রেকর্ড করা হইবে এবং পরীক্ষার সময় যেকোন ধরনের অন্যায্য উপায়কে গুরুত্ব সহকারে মোকাবেলা করা হইবে।
- ৭) প্রার্থীরা শুধুমাত্র তার প্রবেশপত্র, নীল/কালো কালির কলম এবং একটি সচিত্র পরিচয়পত্র (আধার/ভোটার) লইয়া পরীক্ষাকেন্দ্রে প্রবেশ করিতে পারিবে। অন্য কোনো উপাদান/জিনিস তথা ইলেকট্রনিক গ্যাজেট/ এনালগ এবং ডিজিটাল ঘড়ি / জলের বোতল ইত্যাদি নিয়ে পরীক্ষা কেন্দ্রে কোনোভাবেই প্রবেশের অনুমতি দেওয়া হইবে না।

ইচ্ছুক পরীক্ষাপ্রার্থীদের নির্দেশ দেওয়া হইতেছে যে তাঁরা আগামী ২০, ২১ এবং ২২ জানুয়ারী, ২০২৫ তারিখে অফিস চলাকালীন সময়ে জেলা জজ, পূর্ব বর্ধমানের অফিসে ব্যক্তিগতভাবে উপস্থিত হইয়া পূর্বের লিখিত পরীক্ষার আসল প্রবেশপত্রটি প্রদর্শন করিয়া আগামী ২৫.০১.২০২৫ তারিখে অনুষ্ঠিত পরীক্ষার জন্য নতুন প্রবেশপত্র সংগ্রহ করিবেন।